



باید رویکرد توجه به رمان دفاع مقدس و تاریخ شفاهی فراگیر شود کارهایی در حال انجام است هم توسط حوزه هنری و سازمان تبلیغات اسلامی و جبهه فرهنگی انجام می‌شود، نمونه‌اش کتاب موفق «حوض خون» بود که رونمایی شد و مورد تقریظ رهبر معظم انقلاب هم قرار گرفت.



نقش کنگره در جهاد تبیین

بخشی از «جهاد تبیین»، روایت است و رهبر معظم انقلاب از همه خواسته‌اند که حقایق را روایت کنند. یکی از حقایق شیرین انقلاب اسلامی ایفای نقش مردم و جانفشانی و مجاهدت آن‌ها برای حفظ انقلاب، دین و کیان اسلامی است. طبیعتاً جامعه روحانیت هم بخشی از این جمعیت است. وقتی جهاد و ایثارگری روحانیت را روایت می‌کنیم در واقع مردم را روایت می‌کنیم. روحانیت چیزی جز مردم نیست و روحانیون فرزندان این مردم هستند که پرچم، علم و گوهر شب چراغ به تعبیر حضرت امام (ره) را بر دوش گرفته‌اند. بنابراین در جهاد تبیین یکی از محورها که جهاد روایت است روایت ایثار است. روحانیت هم از این جهت ارزش پیدا می‌کند. این کنگره که قرار است ان شاء الله برگزار شود یک کنگره راهبردی محسوب می‌شود و روحانیت سربلند است که در طول تاریخ و در طول چله اول انقلاب و الان که در گام دوم انقلاب هستیم؛ سعی کرده است از وظایف خودش کم نگذارد و کوتاه نیاید و موجب دلگرمی مردم مؤمن و متدین کشور ما شود و این نیاز به تجلیل و الگوسازی دارد. در این شرایط که به تعبیر رهبر معظم انقلاب یک پیچ تاریخی محسوب می‌شود و ما آخرین مراحل نزاع تمدن غرب و تمدن نوین اسلامی را تجربه می‌کنیم. حتماً تجلیل از رهبران این جهاد و رهبران این مقاومت که روحانیت بخشی از جامعه هستند وظیفه ممتازی است که ان شاء الله بتوانیم از عهده آن بر بیاییم.

وظیفه ما مستندسازی است

مدهاست رمان‌های تخصصی در زمینه شهدا و زندگی آنها توسط انتشارات سوره مهر تولید می‌شود، حدود ۴۰ کتاب انتشارات سوره مهر تقریظ از رهبر معظم انقلاب دریافت کرده‌اند که نشان توفیقات انتشارات سوره مهر در این زمینه است. البته حرکت در این مسیر دشوار است که بخشی از آن به شرایط زمان جنگ برمی‌گردد که شرایط برای ثبت دقیق زندگی‌نامه این شهدای بزرگوار وجود نداشت. وقتی به زندگی این افراد نگاه می‌کنیم تازه متوجه مظلومیتشان می‌شویم. وظیفه ما مستندسازی است و ما اگر بتوانیم در مسیری که رهبری مشخص کردند و فرمودند: این تلاش را صدبرابر کنید و برای رساندن این محتوا به دست مخاطب گام برداریم حتماً کوتاهی نخواهیم داشت.

نقش تهیجی و تشویقی برای حضور مردم در میدان مبارزه و اینکه ترس مردم را می‌ریختند و شجاعت را در مردم نهادینه می‌کردند و مهم‌تر از آن، نقش دوم که مهم‌تر و بنیادین است: ایجاد نگاه معرفتی و بنیادین و اندیشه معنوی نسبت به حضور در میادین که نگاه روحانیت در دفاع مقدس بوده است و در این جهاد هم عده قابل توجهی از روحانیت به شهادت رسیدند. روحانیت این دو نقش را به خوبی ایفا کردند.

وقتی آمار شهدای روحانی را بررسی می‌کنیم می‌بینیم در بین شهدای روحانی شهدای اهل تسنن و خارجی هم قرار دارند، برگزاری این کنگره چه نقشی می‌تواند در وحدت جهان اسلام و بین‌المللی شدن وحدت اسلامی ایفا کند؟

وقتی درباره در باره علم و جامعه فرهیخته و دانشمندان امت صحبت می‌کنیم منظور طیف خاصی نیست و این یک الگوی جامع است که امکان دارد فراوانی در یک مذهب وجود داشته باشد و در مذهب دیگر نداشته باشد، منتها اگر همه به پای جهاد روایت بیایند و آنچه را که حقیقت دارد روایت کنند، روایتگری وحدت آفرین می‌شود. شما وقتی یک نگرش به این جهاد تمدنی دارید، آنجا اختلافات قومی و قبیله‌ای و فرقه‌ای رنگ می‌بازد و آرمان، اینجا معنا پیدا می‌کند وقتی درباره آرمان‌ها صحبت می‌کنیم طبیعتاً بچثمان وحدت آفرین خواهد بود و باب تفرقه نخواهد داشت اتفاقاً دشمن ما هم هر وقت تلاش کرده است از دریچه اختلافات فرقه‌ای و مذهبی وارد شود شکست خورده است و دلیل هم این است که آرمان، فرامذهبی است و دشمن هم مکرراً این را تجربه کرده هر چند زحمت ایجاد می‌کند و عده‌ای فریب می‌خورند اما در نهایت چون آرمان فراتر از اقوام و مذاهب و سلیقه‌ها است، فتنه دشمن شکست می‌خورد. ما فتنه‌ای در عصر حاضر بزرگتر از داعش و وهابیت نداریم، قدرت زیادی کسب کرده‌اند اما در مجموع محکوم به شکست است در مجموع در برابر آرمان بزرگ تمدن بزرگ اسلامی و جمهوری اسلامی که زمینه‌ساز ظهور است، این‌ها تاب مقاومت نخواهند داشت.

به راستی این چه منزلتی است

- **وصیت:** شادمانه مژده حلاوت وصال و بشارت قرب و رضا می‌دهند. به راستی این چه منزلتی است که انبیای عظام و اولیای کرام صلوات الله و سلام علیهم اجمعین در ادعیه مبارکشان وصول و قرب آن را طلب می‌کردند. آنجا که رسول مکرم نبی خاتم (ص) فرمودند: «نسال الله منازل الشهداء و معایشه السعداء و مرافقه الانبیاء» و سید ساجدین طلب نمود: «حمدا نسعد به فی السعداء من اولیائهم و نصیر به فی نظم الشهداء بسیوف أعدائهم، إنه ولی حمید.»
- **نکته:** شهیدی که همراه ۲ برادر دیگرش شهیدان حسن و علی مظفر افتخار خانواده ۳ شهید را ثبت کردند.

